istituto Nazionale di Geofisica
e Vulcanologia

e U .
’ﬁ.ﬂ% g é Protoc?)ﬁt? (I;:::rale -U Gestione WEB
*ta.f{? oF s DIRETTORI DI STRUTTURA

L N ° DIRETTORI DI SEZIONE
INGY 52 NI UPFICIO DI COORDINAMENTO

g 7 ‘ S
ter [e moti E E UFFICIO RECLUTAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE
ambiente O3

Direzione centrale
Affari amministrativi
e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte
notifiche.

D.D. n. 539 del 28/10/2016 — OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEL
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 3 POSTI A TEMPO
INDETERMINATO DI RICERCATORE PRESSO L’ISTITUTO NAZIONALE DI
GEOFISICA E VULCANOLOGIA — STRUTTURA DI RICERCA: TERREMOTL.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



‘ """i"l' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 539

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione del concorso pubblico, per titoli ed
esami, a n. 3 posti a tempo indeterminato di Ricercatore presso 1'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Struttura di Ricerca: Terremoti.

IL DIRETTORE GENERALE

~ Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di
ricerca;

- visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica (INGV) emanato con Decreto
del Presidente n. 90 del 21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. - serie generale n. 90
del 19/04/2011;

- visto il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell'INGV, approvato
con Delibera n. 102 del 02/10/2013;

- visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 7 del
15/01/2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 concernente “Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e
s.m.i.;

- vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di
procedimento amrrumstratwo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi”
es.m.i;

- visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171, per le parti compatibili;

- visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei
concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi” e s.m.i,;

- visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i,;

- visto il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei
dati personali” e s.m.i.;

- vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21 luglio 2016,
con la quale la Dott.ssa Maria SICLARI & stata nominata Direttore Generale
dell'INGYV, a far data dal 1 settembre 2016;

- visto il proprio decreto n. 415 del 2 settembre 2016 recante: “Concorso pubblico,
per titoli ed esami, a n. 3 posti a tempo indeterminato di Ricercatore - III livello
retributivo, presso 1'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Struttura di
Ricerca: Terremoti”, in attuazione del Decreto del Ministero dell'lstruzione,
dell'Universita e della Ricerca n. 105 del 26 febbraio 2016;

- visto, in particolare, l'art. 1, comma 1, del provvedimento di cui al punto
precedente, nel quale vengono specificate le seguenti Aree tematiche:

“A. Modellazione di terremoti e tsunami e pericolosita derivate.



TR

y L HI
‘{ﬁﬁi‘l{ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
b

B. Modellazione con dati geodetici della deformazione del suolo associata a
terremoti.
C. Analisi di dati per lo studio delle faglie attive e ricostruzione 3D dell’areale
italiano.”

- considerato che il predetto provvedimento & stato pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° Serie Speciale “Concorsi ed esami” n. 73
del 13 settembre 2016 e che i termini per la presentazione delle domande sono
scaduti in data 24 ottobre 2016;

- Visto l'art. 8 “Commissione esaminatrice”, comma 1 del bando di concorso, il
quale dispone che “La Commissione esaminatrice del concorso sara nominata con
proprio decreto dal Direttore Generale dellINGV, attingendo da una lista di
esperti approvata dal Consiglio di Amministrazione e sara composta da cinque
esperti nelle materie d’esame, di cui uno con funzione di Presidente, e da un
Segretario”;

- vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 252/2016 del 10 ottobre
2016, con la quale vengono approvate le liste degli esperti, suddivise per strutture
di riferimento, cui attingere per la costituzione delle commissioni esaminatrici dei
concorsi pubblici di cui alla Delibera stessa;

- visto il proprio decreto n. 536 del 26/10/2016, con il quale si & provveduto a
nominare la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

- vista la nota prot. n. 12969 del 28/10/2016, con la quale viene trasmessa 1’errata-
corrige dell’allegato 1 alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 252/2016
di cui sopra;

- ravvisata la necessita di procedere, in ragione delle modifiche di cui alla nota
precedente, alle necessarie rettifiche,

DECRETA

la Commissione esaminatrice del concorso di cui alle premesse & costituita

come segue:

PRESIDENTE

Dott.ssa Rita DI GIOVAMBATTISTA Dirigente di Ricerca dell INGV

COMPONENTI

Prof.ssa Maria Serafina BARBANO Professore associato dell’Universita
degli Studi Catania

Prof. Eugenio CARMINATI Professore associato dell’Universita

degli Studi La Sapienza



AR

R ,
‘ﬁﬁﬂ.ﬁ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
=

€

Prof. Mario LA ROCCA Professore associato
dell’Universita degli Studi della
Calabria

Dott. Roberto DEVOTI Primo Tecnologo dell INGV

SEGRETARIA

Sig.ra Silvana TUCCI ~ Collaboratore di Amm.ne - V
livello del'INGV

I presente decreto annulla e sostituisce il proprio decreto n. 536 del
26/10/2016. : ' '
Roma, 28/10/2016

e
ARI



